рівноапостольного князя Володимира, – князь Ярослав Мудрий в
хрещенні Георгій (упокоївся 1054 р.) заснував в Новгороді у 1030 р., можливо, перший
на Русі Святогеоргіївський (Юр’їв) монастир, а в період між 1051 і 1053 рр. воздвиг у
Києві поруч зі Святою Софією і перший кам’яний Святогеоргіївський храм, освячений
митрополитом Іларіоном 26 листопада (9 грудня нов. ст.). Тоді ж у пам’ять освячення
цього Святогеоргіївського храму князь Ярослав Мудрий “заповеда по всей Руси творити
празник святого Георгия”. А після перемоги над печенігами князь Ярослав Мудрий у
1037 р. заснував чоловічий монастир св.